

Danish Supply Corporation A/S
Darumvej 87, DK-6700 Esbjerg, Denmark
CVR nr. DK 20 70 44 70

Godkendt på selskabets
generalforsamling den 21.05.2021

Anders Skipper
Dirigent

Årsrapport 2020



SHIP SUPPLY

INDHOLDSFORTEGNELSE

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER	3
LEDELSESPÅTEGNING	4
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING	5
LEDELSESBERETNING.....	8
RESULTATOPGØRELSE FOR 2020.....	10
BALANCE PR. 31.12.2020	11
NOTER	14
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS.....	18

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomhed

Danish Supply Corporation A/S
Darumvej 87
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 20704470
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Jens Holger Nielsen, formand
Lars Bomholt
Anders Skipper

Direktion

Kim Krogh Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Godkendt på selskabets generalforsamling
d. 21.05.2021

Jens Holger Nielsen
Dirigent

LEDELSESBERETNING

Hovedtal	2020	2019	2018	2017	2016
Bruttoresultat	44.851	50.794	40.325	43.191	50.199
EBITDA	27.235	31.375	22.134	21.594	27.431
Driftsresultat (EBIT)	22.995	27.049	21.129	21.162	26.644
Resultat af finansielle poster	-1.353	-2.154	1.533	813	1.175
Årets resultat	16.764	19.539	17.700	17.117	21.641
Samlede aktiver	81.410	97.309	72.129	68.660	74.897
Egenkapital	24.174	26.410	23.871	23.171	27.554
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.304	1.328	304	8.485	79
Antal ansatte	40	45	45	48	53
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	66,3	77,7	75,3	67,5	75,2
Afkastningsgrad	28,2	27,8	29,3	30,8	35,6

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i afsætning af proviant og reservedele m.v., som drives af afdelinger i Esbjerg, København og Skagen. Herudover er der aktivitet relateret til afsætning af proviant til retailtrading.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets bruttofortjeneste blev t.DKK 44.851, hvilket er et fald på 11,7% i forhold til 2019. Årets resultat blev et overskud på t.DKK 16.764 mod et overskud på t.DKK 19.539 i 2019. Balancesummen udgør ultimo 2020 t.DKK 81.410 mod t.DKK 97.309 ultimo 2019. Egenkapital udgør t.DKK 24.174 mod t.DKK 26.410 årets før.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende set i lyset af markedsbetingelserne i 2020.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultat er på niveau med forventningerne, og anses som værende tilfredsstillende.

Forventet markedsudvikling

Selskabet forventer for 2021 et aktivitetsniveau på samme niveau som i 2020 og dermed samme forventninger til driftsresultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet af COVID-19 har fortsat indvirkning på aktivitetsniveauet, men ikke i et omfang der får betydning for selskabets evne til at fortsætte driften.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2020

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Bruttoresultat		44.851	50.794
Personaleomkostninger	1	-17.616	-19.419
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-4.240	-4.326
Driftsresultat		22.995	27.049
Andre finansielle indtægter	3	1	8
Andre finansielle omkostninger	4	-1.354	-2.162
Ordinært resultat før skat		21.642	24.895
Skat af ordinært resultat	5	-4.878	-5.356
Årets resultat		16.764	19.539
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		16.000	19.000
Overført resultat		764	539

BALANCE PR. 31.12.2020

AKTIVER

Balance pr. 31.12.2020

	2020	2019
Note	DKK'000	DKK'000
Grunde og bygninger	14.111	16.273
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.932	2.903
Indretning af lejede lokaler	6.001	6.797
Materielle anlægsaktiver	23.044	25.973
Anlægsaktiver	23.044	25.973
Fremstillede varer og handelsvarer	4.003	8.815
Varebeholdninger	4.003	8.815
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.233	17.482
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	888	704
Andre tilgodehavender	6.276	7.283
Periodeafgrænsningsposter	319	318
Tilgodehavender	18.716	25.787
Likvider	35.647	36.734
Omsætningsaktiver	58.366	71.336
Aktiver	81.410	97.309

BALANCE PR. 31.12.2020

PASSIVER

Balance pr. 31.12.2020	Note	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Virksomhedskapital		4.000	4.000
Reserve for opskrivninger		1.573	1.573
Overført overskud eller underskud		2.601	1.837
Forslag til udbytte for regnskabsåret		16.000	19.000
Egenkapital		24.174	26.410
Hensættelser til udskudt skat	8	331	263
Hensatte forpligtelser		331	263
Finansielle leasingforpligtelser		13.712	15.697
Langfristede gældsforpligtelser	9	13.712	15.697
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	3.731	3.594
Kreditinstitutter i øvrigt		0	295
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.023	25.334
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.710	7.731
Skyldig skat		4.643	5.340
Anden gæld		9.086	12.645
Kortfristede gældsforpligtelser		43.193	54.939
Gældsforpligtelser		56.905	70.636
Passiver		81.410	97.309
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2020

Egenkapitalopgørelse for 2020

	<u>Virksomheds kapital</u>	<u>Reserve for opskriv- ninger</u>	<u>Overført overskud eller underskud</u>	<u>Forslag til udbytte for regnskabsåret</u>	<u>Total</u>
Egenkapital primo	4.000	1.573	1.837	19.000	26.410
Udbetalt udbytte			0	-19.000	-19.000
Årets resultat		0	764	16.000	16.764
Egenkapital ultimo	<u>4.000</u>	<u>1.573</u>	<u>2.601</u>	<u>16.000</u>	<u>24.174</u>

NOTER

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
1 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	15.496	16.848
Pensioner	1.248	1.299
Omkostninger til social sikring	255	456
Andre personaleomkostninger	617	816
	17.616	19.419
Gennemsnitligt antal ansatte	40	45
I regnskabsåret har selskabets ledelse modtaget et vederlag på 125 t.kr.		
	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.240	4.326
	4.240	4.326
	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
3 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	1	0
Valutakursreguleringer	0	8
	1	8
	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
4 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.063	805
Valutakursreguleringer	135	33
Øvrige finansielle omkostninger	156	1.324
	1.354	2.162

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
5 Skat af ordinært resultat		
Årets aktuelle skat	4.643	5.402
Årets ændring i udskudt skat	132	-54
Reguleringer vedrørende tidligere år	103	8
	4.878	5.356

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Total
6 Materielle anlægsaktiver				
Kostpris, primo	18.719	11.576	8.836	39.131
Kostpris, tilgange	252	980	72	1.304
Kostpris, afgang	0	-95	0	-95
Kostpris ultimo	18.971	12.461	8.908	40.340
Af- og nedskrivninger, primo	-2.446	-8.673	-2.039	-13.158
Af- og nedskrivninger, årets afskrivninger	-2.414	-951	-868	-4.233
Af- og nedskrivninger, tilbageførsel ved afgang	0	95	0	95
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.860	-9.529	-2.907	-17.296
Bogført værdi per 31.12.2020	14.111	2.932	6.001	23.044
Ikke-ejede aktiver	14.111	2.841	0	16.952
Bogført værdi per 31.12.2019	16.273	2.903	6.797	25.973

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger til leverandører.

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
8 Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	759	572
Omsætningsaktiver	-428	-297
Øvrige	0	-12
	331	263

	Forfald inden for 12 mdr 2020 DKK'000	Forfald inden for 12 mdr 2019 DKK'000	Forfald efter 12 mdr 2019 DKK'000	Forfald efter 5 år 2020 DKK'000
9 Langfristede gældsforpligtelser				
Finansielle leasingforpligtelser	3.731	3.594	13.712	0
	3.731	3.594	13.712	0

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger fra kunder.

11 Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Wrist Adm ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet virksomhedspant i indretning lejede lokaler, varebeholdninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser over for selskabets bankforbindelse. Den regnskabsmæssige pantsatte værdi udgør 38.280 t.kr. pr. 31. december 2020.

10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabets nærtstående parter udgøres af moderselskabet Wrist Ship Supply A/S og dette selskabs moderselskaber.

Koncernens øverste danske holdingselskab er W.S.S. Holding A/S, der er underlagt bestemmende indflydelse fra Altor Fund II, Jersey.

Selskabet har i regnskabsåret ikke haft transaktioner med nærtstående parter, som ikke er gennemført på markedsmæssig vilkår.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Wrist Ship Supply A/S, Aalborg, CVR-nr. 19 27 27 96

Modervirksomheden er underlagt bestemmende indflydelse fra Altor Fund II, Jersey.
